
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it –  
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 10 marzo 2000 n.62 recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio, che istituisce il sistema nazionale di istruzione costituito dalle 

scuole statali e dalle scuole paritarie private e degli Enti locali”; 

 

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008 n.83 il cui articolo 5, comma 11 prevede che: “ In caso di 

cessazione dell’attività della scuola, il gestore deve dare comunicazione all’Ufficio 

Scolastico Regionale competente per territorio entro il 31 marzo con effetto dal successivo 

1° settembre. L’Ufficio Scolastico Regionale provvede ad indicare l’istituzione scolastica 

possibilmente dello stesso ordine e grado per il deposito degli atti”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione  n.488/4678 del 28 febbraio 2001 

con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica alla scuola materna non statale 

autorizzata “Maria Bambina” con sede in Corso Cavour n.80, Orvieto (TR), Codice 

Meccanografico TR1A034004; 

 

VISTA la nota prot.4987 del 18.9.2018 a firma del Legale rappresentante dell’Ente gestore 

“Walking società cooperativa sociale”, con la quale si dichiara che la suddetta scuola 

dell’infanzia ha cessato la propria attività a decorrere dal 1 settembre 2018; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere all’individuazione della Istituzione 

scolastica per il deposito deli atti della predetta scuola dell’infanzia, cosi come previsto 

dall’articolo 5 comma 11 del D.M. 10 ottobre 2008 n.83; 

 

DECRETA 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, la cessazione dell’attività della Scuola 

materna non statale autorizzata “Maria Bambina” codice meccanografico TR1A034004,  

con sede a Orvieto (TR), Corso Cavour n.81, con decorrenza 1 settembre 2018. 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it –  
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  

 

  

ART.2 – Tutti gli atti scolastici dovranno essere depositati presso l’Istituto Comprensivo 

“Orvieto Baschi” con sede a Orvieto (TR), Piazza Marconi n.4. 

 

ART.3 - Il Dirigente scolastico dell’istituto individuato per il deposito degli atti è delegato  

dallo scrivente ufficio al rilascio delle dichiarazioni sul servizio prestato dal personale 

presso la scuola cessata. Sarà cura del medesimo Dirigente informare questo Ufficio 

Scolastico Regionale dell’avvenuto deposito degli atti. 

 
                                                                                                                        I L DIRIGENTE 

                                                                                           Antonella Iunti 
                                                                                                                       Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                       ai sensi del C.A.D. e norme connesse  

 

 

 
- Al Legale Rappresentante dell’Ente gestore “Walking Società Cooperativa Sociale” 
  Corso Garibaldi n.226 - PERUGIA 
   
 -Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Orvieto-Baschi” 
  Piazza Marconi  n.4 – ORVIETO (TR)  
 
- All’Ufficio IV Ambito Territoriale di TERNI 
 
 - All’Ufficio Ragioneria  - SEDE 
 
-  All’Albo e al sito web – SEDE 
 


		2019-03-13T07:56:21+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-03-13T09:00:06+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




